11. *Eleemosyna ex rapina data, non est eleemosyna. Eleemosyna laudes. Cur pro foribus templorum pauperes ; fontes ante oratoria.* — Vide quanta sit Domini benignitas, quanta bonitas ac acquitas ; neque enim temere hoc adjuvit : sed quoniam plerique divites ex rapinis ac fraude divitias sibi comparaverunt, Male, inquit, factum, nec oportebat te ita pecuniam colligere ; veruntamen quandoquidem jam collegisti, desiste a rapina et fraude, et utere pecunia ad ea, quibus opus habes. Non iubeo te esse ex rapto misericordem, sed a fraude temperantem, divitiis ad benignitatem et eleemosynam uti. Nisi enim a rapina desistas,

ne eleemosyna quidem erit : sed citiusi immensus pecunias des in manus egenorum, a fraude et rapina interim non abstinens, in homicidarum numero a Deo computaberis. Quapropter oportet a fraude absistere, ac tum demum in egenos misericordem esse. Magna enim est eleemosynae vis, de qua etiam in priore conventu apud vos disserimus, ac nunc quoque disseremus. Sed nemo vestrum ita cogitet, hanc admonendi assiduitatem ad auditorum tendere accusationem. Nam et in certaminibus illi potissimum a spectatoribus excitantur, qui ad metam propius accedunt, et certiorum victoriae spem habere videntur. Ergo quia magna alacritate video vos de eleemosyna sermonem excipere, eo magis libet istam exhortationem continuare. Medici animarum nostrarum sunt pauperes, benefactores et protectores : neque enim tantum das, quantum accipis ; das pecuniam, et accipis regnum caelorum ; sublevas egestatem, et reconcilias tibi Dominum. Vides imparcem esse retributionem ? Ille sunt terrena, illa caelestia ; haec peritura, illa permanens ; haec corruptuntur, illa sunt extra corruptionis periculum. Haec de causa majores nostri pro foribus ecclesiarum pauperes constituerunt, ut vel inhumanissimum et segnissimum quemque aspectus ipse egenorum ad eleemosynam excitet. Ubi enim stat chorus senum incurvorum, pannosorum, aequalidorum, sordidatorum, haecios tenentium, atque his argue se sustentantium, nonnumquam oculis orbatorum, totoque corpore male mulcatorum, quis tam saxeus est, quis tam adamantinus, qui ad eorum grandevitatem, imbecillitatem, caecitatem, egestatem, habitus vililitatem, totaque alia ad condolendum moventia, obdurare se et inflexibilis queat permanere ? Haec de causa pro foribus nostris stant, ad ipso aspectu, magis quam ullis verbis possunt, ad beneficentiam provocant eos qui introdiuntur. Quemadmodum enim solemne est ut fontes praesto sint ante oratoria, ut adoraturi Deum manus prius lotas inter precandum attollant : ita pauperes fontium vice ante fores collocaverunt majores nostri, ut quemadmodum manus abluimus a qua, sic prius per beneficentiam abstersa anima, tum denum preces nostras offeramus.